Томская область
Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

	 п.Лисица

	«»2017 года
	                                                 № ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент
Совета Макзырского сельского поселения, утвержденный решением Совета Макзырского сельского поселения от 17.10.2017 №29
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
Совет Макзырского сельского поселения

решил:

1. Внести в Регламент Совета Макзырского сельского поселения, утвержденный решением Совета Макзыркого сельского поселения от 17.10.2017 № 29, изменения, изложив главы 8 и 9 в следующей редакции:
«Глава 8. ПОРЯДОК  ИЗБРАНИЯ ГЛАВЫ МАКЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  ПОРЯДОК ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ МАКЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТОМ ПОСЕЛЕНИЯ

97. В соответствии с частью 2 статьи 26 Устава муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области Глава Макзырского сельского поселения (далее - Глава поселения) избирается Советом поселения из числа не менее двух кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса (далее - кандидат), проведённого данной комиссией в порядке, утверждённым решением Совета поселения. Глава поселения избирается  путём открытого  голосования  на  заседании  Совета поселения. Голосование  осуществляется  способом, предусмотренным пунктом 64 настоящего Регламента.
98.Совет поселения уведомляет кандидатов на должность Главы поселения в письменной форме о дате, времени и месте проведения Совета поселения по избранию Главы поселения не позднее чем за три  дня до дня его проведения путем вручения уведомления ему лично под роспись. При отсутствии возможности уведомить кандидата лично кандидат уведомляется заказным письмом с уведомлением о доставке, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование уведомления  и его вручение кандидату.
99.На заседании Совета поселения по избранию Главы поселения присутствует председатель  (в его отсутствие – заместитель председателя) конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы поселения (далее – конкурсная комиссия). Иные члены конкурсной комиссии праве присутствовать на заседании Совета поселения.
100.На заседании Совета председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя конкурсной комиссии, в алфавитном порядке представляет каждого из кандидатов, прошедших конкурсный отбор, оглашает принятое по результатам конкурса решение конкурсной комиссии о представлении кандидатов на должность Главы поселения. После представления всех кандидатов каждому из них предоставляется возможность для выступления с кратким докладом по своей программе развития поселения на пятилетний период. Заслушивание кандидатов осуществляется в алфавитном порядке. Продолжительность выступления кандидата - 10 минут.

101.Кандидат на должность Главы поселения может отказаться от выступления, а также может отказаться от избрания на должность Главы поселения и снять свою кандидатуру до начала процедуры голосования.

102.Депутаты Совета поселения вправе задавать вопросы кандидатам, выступать в поддержку или против выдвинутых кандидатов, проводить обсуждение по кандидатурам на должность Главы поселения.

103.После выступлений кандидатов, их ответов на вопросы депутатов, обсуждения кандидатов проводится голосование в порядке, предусмотренном пунктом 97 настоящего Регламента отдельно по каждому кандидату в алфавитном порядке. Голосование депутатов по вопросу избрания Главы поселения проводится в отсутствие кандидата (кандидатов), в том числе в случае неявки кандидата (кандидатов) на заседание Совета поселения и при условии их уведомления в порядке, предусмотренном пунктом 98 настоящего Регламента, либо  в случае, если кандидат (кандидаты) по своей инициативе покинули заседание Совета поселения.
104. Депутат Совета поселения вправе голосовать только за одного кандидата. Каждый депутат голосует лично, голосование за других депутатов не допускается.

105. Кандидат, набравший большинство голосов от установленного числа депутатов, считается избранным на должность Главы поселения. Результаты голосования оформляются решением Совета поселения об избрании Главы поселения и протоколом заседания Совета поселения.

106. В случае если после голосования по всем предложенным кандидатурам ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов. Вначале проходит голосование по кандидату, набравшему наибольшее количество голосов депутатов, затем проводится голосование по второй кандидатуре. Второе голосование и оформление его результатов проводятся в порядке, аналогичном первому голосованию.

107. В случае если двое или более кандидатов набрали равное число голосов, то повторное голосование проводится по всем кандидатам, набравшим равное число голосов.

108. В случае если после повторного голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов или все кандидаты, представленные конкурсной комиссией, сняли свои кандидатуры, Совет принимает решение о признании выборов Главы  поселения несостоявшимися и о назначении повторного конкурса, после чего процедура по выборам Главы  поселения начинается вновь.
 109.Решение Совета поселения об избрании Главы поселения подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», опубликованию в газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

110. По решению Совета  поселения досрочно полномочия Главы поселения  прекращаются в порядке и в сроки, установленные статьёй 28 Устава поселения.

Глава 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

111. Вопросы  о  принятии, внесении  изменений  и  дополнений  в  настоящий  Регламент  рассматриваются  на  заседании  Совета поселения  в  первоочередном  порядке.

112. С правотворческой инициативой по  внесению  изменений  и  дополнений  в  настоящий  Регламент могут выступать  Глава  Макзырского сельского поселения, депутат или депутаты Совета поселения, иные выборные органы  местного самоуправления Макзырского сельского поселения, инициативные группы граждан, прокурор Верхнекетского района в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель
Совета Макзырского сельского поселения                                       О.Г.Кожевникова
_____________________________________________________________________

Администрация-1, Совет -1